



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2022

г. Оренбург

№ 1501-п

### О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Оренбургской области

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в следующие постановления Правительства Оренбургской области:

а) от 07.03.2017 № 170-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов в связи с обеспечением проезда граждан в пассажирском автомобильном и городском наземном электрическом транспорте общего пользования с использованием социальных проездных документов» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 17.08.2017 № 599-п, от 11.12.2017 № 897-п, от 16.04.2018 № 225-п, от 11.09.2018 № 594-п, от 12.04.2019 № 250-п, от 28.06.2019 № 437-п, от 23.01.2020 № 14-п, от 25.05.2021 № 405-п, от 27.09.2021 № 879-п, от 09.11.2021 № 1020-п, от 28.03.2022 № 270-п, от 28.06.2022 № 646-п):

в приложении к постановлению:

пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Информация о субсидиях размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Оренбургской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период (закона Оренбургской области о внесении изменений в закон Оренбургской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период).»;

в абзаце шестом подпункта «б» пункта 8 слова «к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии,» заменить словами «к нему»;

в абзаце третьем пункта 9 слова «ранее 30-го календарного дня» заменить словами «ранее 10-го календарного дня»;

в абзаце шестом подпункта «а» пункта 11 слова «к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии,» заменить словами «к нему»;

в пункте 30:

в абзаце втором слова «Показателем, необходимым для достижения результата, указанного в абзаце первом настоящего пункта,» заменить

словами «Характеристикой (показателем, необходимым для достижения результата предоставления субсидии) (далее – характеристика)»;

в абзаце третьем слова «показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии,» заменить словом «характеристики»;

в абзаце первом пункта 31 слова «значения результата предоставления субсидии, значения показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии,» заменить словами «значений результата и характеристики»;

в пункте 35 слова «значений результата предоставления субсидии и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии,» заменить словами «значения результата предоставления субсидии»;

б) от 24.05.2016 № 357-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий организациям железнодорожного транспорта на возмещение потерь в доходах, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на перевозку пассажиров в пригородном сообщении и в связи с предоставлением льгот по проезду отдельным категориям граждан» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 30.12.2016 № 1021-п, от 21.12.2017 № 927-п, от 19.04.2018 № 234-п, от 10.09.2018 № 592-п, от 20.12.2018 № 823-п, от 07.03.2019 № 135-п, от 05.03.2020 № 111-п, от 31.08.2020 № 730-п, от 07.06.2021 № 428-п, от 17.05.2022 № 446-п, от 02.08.2022 № 855-п):

в приложении к постановлению:

пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Информация о субсидиях размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Оренбургской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период (закона Оренбургской области о внесении изменений в закон Оренбургской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период).»;

в пункте 8:

в абзаце шестом подпункта «б» слова «к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии,» заменить словами «к нему»;

абзац третий подпункта «в» изложить в новой редакции:

«осуществление министерством проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, органами государственного финансового контроля – проверки соблюдения порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

абзац второй пункта 9 изложить в новой редакции:

«сроки проведения отбора, даты начала подачи или окончания приема заявок, которая не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения информационного сообщения;»;

в абзаце шестом подпункта «а» пункта 11 слова «к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии,» заменить словами «к нему»;

пункт 29 изложить в новой редакции:

«29. Результатами предоставления субсидий являются повышение доступности перевозок пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении и увеличение объема перевозок пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении по отношению к предыдущему годовому значению не менее чем на 5 процентов по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидий.

Характеристиками (показателями, необходимыми для достижения результатов предоставления субсидии) (далее – характеристики) являются количество перевезенных пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении и количество перевезенных пассажиров льготных категорий граждан железнодорожным транспортом в пригородном сообщении по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии.

Значения результатов предоставления субсидии и характеристик устанавливаются договором.»;

в абзаце первом пункта 30 слова «результата и показателей предоставления субсидий, значения показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидий,» заменить словами «результатов предоставления субсидий и характеристик»;

в пункте 34 слова «результата и показателей» заменить словами «результатов»;

в) от 12.03.2018 № 130-п «Об утверждении порядка предоставления субсидии из областного бюджета организациям воздушного транспорта на возмещение недополученных доходов от осуществления региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации по маршрутам, субсидируемым из федерального бюджета» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 11.04.2019 № 241-п, от 19.03.2020 № 195-п, от 28.06.2021 № 532-п, от 18.01.2022 № 7-п, от 28.06.2022 № 647-п):

в приложении к постановлению:

пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Информация о субсидиях размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Оренбургской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период (закона Оренбургской области о внесении изменений в закон

Оренбургской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период).»;

в абзаце третьем пункта 8 слова «ранее 30-го календарного дня» заменить словами «ранее 5-го календарного дня»;

в абзаце пятом подпункта 1 пункта 9 слова «к юридическому лицу, являющемуся участником отбора,» заменить словами «к нему»;

в абзаце пятом подпункта «а» пункта 11 слова «к юридическому лицу, являющемуся участником отбора,» заменить словами «к нему»;

в пункте 31:

в абзаце первом слова «и показателя, необходимого для достижения значений результата предоставления субсидии (далее – показатель)» заменить словами «и его характеристики (показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии) (далее – характеристика)»;

в абзаце третьем слово «Показателем» заменить словом «Характеристикой»;

в абзаце первом пункта 32 слово «показателя» заменить словом «характеристики»;

пункт 35 изложить в новой редакции:

«35. В случае недостижения значения результата предоставления субсидии, указанного в пункте 31 настоящего Порядка, получатель субсидии обязан вернуть денежные средства в областной бюджет до 15-го апреля года, следующего за годом предоставления субсидии. Объем денежных средств, подлежащих возврату в областной бюджет, рассчитывается пропорционально величине недостижения значения результата предоставления субсидии, установленного соглашением.».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор –  
председатель Правительства



Д.В.Паслер